

Nicoletta Viale

Via Marial 41, 12012 Boves (CN)

1965 Codice fiscale:
VLINLT65H64B101Z

PROFILO

Durante le mie attività lavorative ho saputo conciliare l'esperienza della maternità con le passioni per l'arte, la musica e l'amore verso la natura maturando svariate competenze quali:

- Organizzazione aziendale
- Creatività nel trovare alternative
- Contatto con il pubblico
- Serietà e coinvolgimento nei progetti
- Collaborazione

ISTRUZIONE

- 2011 - 2012** Anno propedeutico integrativo – Liceo Artistico Ego Bianchi di Cuneo.
- Giugno 2011** Diploma di Maturità – Liceo Artistico Ego Bianchi.
- 2007 - 2011** Scuola serale – Liceo Artistico Ego Bianchi.
- 1979 – 1982** Istituto Tecnico Commerciale Bonelli di Cuneo.

ATTIVITÀ ARTISTICHE

- Mar. 2019** **Seminario Land Art**
- Attestato di partecipazione al seminario di Land Art tenutosi nel parco del Palù a Polcenigo Pordenone in Friuli Venezia Giulia.

- Gen. 1998 – In corso** **Sperimentazione**
- Creazione di opere con l'utilizzo di materiali naturali in linea con la filosofia della LAND ART;
 - Realizzazione di arredi per interni assemblando elementi presenti in natura, come calce, terre colorate, paglia, rami, ecc.

- Lug. 2012** **2° PREMIO DEL CONCORSO "ARTE E SCATTI IN CITTÀ" DI BORGO SAN DALMAZZO**
- Cartone ad olio inserito in una cornice realizzata artigianalmente con ferro e paglia.

- Mag. 2012** **Mostra de "I MOSTRI"**
- Contaminazione di pittura, fotografia e elementi naturali per una interpretazione creativa di forme fantasiose presenti in natura.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Giu. 2005 – In corso** **Decoratrice e restauratrice**
- Creazione e interpretazione nel campo della pittura;
 - Collaborazione con una professionista nel campo decorativo e di restauro; • Materiali utilizzati principalmente: calce e pigmenti naturali come terre e ossidi;

Vedere foto allegate al cv.

2015 Progettazione del giardino fitoalimurgico presso la sede del Parco Naturale del Marguareis

- Progettazione del giardino fitoalimurgico
- Progettazione, ideazione e impostazione grafica pittorica e fotografica di materiale divulgativo di specie vegetali spontanee di interesse alimentare.

Gen. – Feb. 2005

Lavoratrice a progetto - floricoltura

- Gestione del reparto floristico all'interno di un supermercato.

Apr. 1992 – Dic. 2004

Coltivatrice diretta

- Coltivazione di ortaggi biologici;
- Vendita al dettaglio;
- Allevamento ovini per produzione di formaggio biologico.

Mar. 1989 – Apr. 1990

Dipendente part-time in ristorante vegetariano

- Aiuto sala e aiuto cuoco.

Gen. 1984 – Dic. 1988

Coltivatrice diretta

- Come sopra.

PARCO NATURALE ALPI MARITTIME - Prot 0002620 del 15/05/2019 Tit I Cl Fasc

INTERESSI

Mi piace viaggiare e ho intrapreso trekking di varie centinaia di chilometri. Sono amante della musica e ho suonato il saxofono per diversi anni. Ho la passione per la pittura e visito sovente mostre d'arte. Ho praticato l'Aikido, ora pratico il Tai Chi Chuan.

Autorizzo al trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196 del 30 giugno del 2003.